


Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Segunda-feira, 10 de junho de 2024 Ano 2024 | Edição nº 1675 | Página 22 de 22

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretario Interino Municipal de Saúde
...............................................................................................................................................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos
Atos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 009/2024 – DE 10 DE JUNHO DE 2024.
O Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no uso

de suas atribuições legais que seu cargo lhe confere e considerando......
– O RECEBIMENTO nesta Casa de Leis o PARECER PRÉVIO das Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE

DEODÁPOLIS-MS referente ao EXERCÍCIO FINANCEIRO DO ANO DE 2017.
R E S O L V E
1 – Colocar a disposição dos Senhores Vereadores e de todos os Munícipes, o exame das Contas e

referido PARECER, pelo prazo de 60 (sessenta) dias.
2 – Findo o prazo referido, o PARECER será incluído na Pauta de Votação pelo Plenário desta Casa.
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS DEZ DIAS DO MÊS E JUNHO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.
VER: GILBERTO DIAS GUIMARÃES – Presidente
.......................................................................................................................................................

.........
Publicado no Diário Oficial do Município e afixado nos locais de costume para conhecimento Público.

Deodápolis-MS, 10 de junho de 2024.
...............................................................................................................................................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato
Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2024

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E B.A MARQUES
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo- Tipo: Gêneros alimentícios, Materiais de limpeza, copa, cozinha e

utensílios- Pronta entrega, para uso interno da Câmara Municipal de Deodápolis em decorrência de suas necessidades
funcionais no âmbito administrativo da respectiva casa de Leis.

DO PRAZO DE DURAÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços é até 31 de dezembro de 2024.
DO VALOR: O valor contratual global ora pactuado é de R$ 14.886,56 (catorze mil, oitocentos e oitenta e seis

reais e cinquenta e seis centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  -  os  recursos  destinados  ao  cumprimento  dos  encargos  decorrentes  da

presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:
01.001 – Câmara Municipal de Deodápolis
031 - Ação Legislativa,
0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo,
2052 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

3.3.90.30.00 – Material de Consumo1.

DATA: 10/06/2024
ASSINAM:  GILBERTO  DIAS  GUIMARÃES  -  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  –  CONTRATANTE  E  CELIO

APARECIDO MARQUES.a
...............................................................................................................................................................................................................................


	Poder Legislativo
	Atos Legislativos
	Atos

	Licitações e Contratos
	Extrato de Contrato



